
5 
 

 

                       Таблица № 1 
                                                                                                                                                                                                                  

Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы 

 

Статус 

Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ

С 
Р3Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15   16  17 18  19 

Муниципа

льная 

программа 

Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

населения города 

Батайска 

УЖКХ  

г. Батайска,  

КУИ  

г. Батайска 

910 

0412 

0501 

0502  

0503 

0505 

0700

0000

00 

- 
6078

91,8 

4089

1,0 

4507

5,3 

3658

8,5 

3658

8,5 

3658

8,5 

3658

8,5 

3658

8,5 

3658

8,5 

3658

8,5 

3658

8,5 

3658

8,5 

Подпрогра

мма 

Развитие 

жилищного 

хозяйства в 

городе Батайске 

УЖКХ  

г. Батайска, 

КУИ  

г. Батайска 

910 0501 

0710

0000

00 

 - 
4021,

1 

2999,

0 

3337,

0 

3337,

0 

3337,

0 

3337,

0 

3337,

0 

3337,

0 

3337,

0 

3337,

0 

3337,

0 

3337,

0 
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Основное 

мероприят

ие 1.1 

Взносы на 

капитальный 

ремонт 

общедомового 

имущества в 

МКД 

УЖКХ  

г. Батайска,             

КУИ  

г. Батайска 

910, 

914 
0501 

0710

0200

10 

240 
2225,

0 

2599,

0 

2837,

0 

2837,

0 

2837,

0 

2837,

0 

2837,

0 

2837,

0 

2837,

0 

2837,

0 

2837,

0 

2837,

0 

Основное 

мероприят

ие 1.2 

Обслуживание 

информационно

й базы 

УЖКХ 

г. Батайска  
910 0501 

0710

0200

10 

244 752,0 400,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Основное 

мероприят

ие 1.3 

Субсидии 

некоммерческим  

организациям 

«Ростовский 

областной фонд 

содействия 

капитальному 

ремонту» залесье 

УЖКХ  

г. Батайска  
910 0501 

0710

0600

10 

 

240  

 

664,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0710

0901

00 

244 379,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогра

мма 

Комплексное 

развитие 

инженерной 

инфраструктуры 

города Батайска 

УЖКХ 

 г. Батайска  
910 0502 

0720

0000

00 

- 
5714

03,6 

1429,

8 

6846,

8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.1 

Строительство, 

ремонт, 

реконструкция 

объектов 

электрических 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения 

УЖКХ  

г. Батайска  
910 0502 

0720

0200

10 

244 719,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Основное 

мероприят

ие 2.2 

Комплексное 

развитие 

моногородов и 

промышленных 

зон 

УЖКХ 

 г. Батайска  
910 0502 

0720

0712

30 

414 
1129

05,3 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.3 

Строительство и 

реконструкция 

объектов 

водопроводно-

канализационног

о хозяйства 

УЖКХ  

г. Батайска  

910 0502 

0720

0S31

90 

414 
4488

12,7 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0502 

072G

5S32

00 

410 0,0 
1429,

8 

6846,

8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.4 

Средства 

резервного 

фонда 

Правительства в 

том числе 

софинансирован

ие 

(приобретение 

котельных) 

УЖКХ  

г. Батайска 
910 0502 

0720

0S42

20 

412 
8965,

9 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогра

мма 

Ремонт 

жилищного 

фонда и 

имущества 

муниципального 

образования 

«город Батайск» 

УЖКХ  

г. Батайска, 

КУИ  

г. Батайска 

910 

0502   

0412 

0505 

0503 

0730

0000

00 

 - 
3246

7,1 

3646

2,2 

3489

1,5 

3325

1,5 

3325

1,5 

3325

1,5 

3325

1,5 

3325

1,5 

3325

1,5 

3325

1,5 

3325

1,5 

3325

1,5 

Основное 

мероприят

ие 3.1 

Содержание и 

текущий ремонт 

объектов, 

муниципального 

имущества 

УЖКХ  

г. Батайска,  

КУИ  

г. Батайска 

910 
0501 

0502 

0730

0200

10 

240 
2326,

9 

3440,

9 

3330,

9 

3330,

9 

3330,

9 

3330,

9 

3330,

9 

3330,

9 

3330,

9 

3330,

9 

3330,

9 

3330,

9 
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Основное 

мероприят

ие 3.2 

Содержание и 

обследование 

насосной 

станции  

УЖКХ  

г. Батайска 
910 0503 

0730

0200

10 

244 
2000,

0 

1552,

6 

1000,

0 

1000,

0 

1000,

0 

1000,

0 

1000,

0 

1000,

0 

1000,

0 

1000,

0 

1000,

0 

1000,

0 

Основное 

мероприят

ие 3.3 

Налоги 
УЖКХ  

г. Батайска 
910 

   

0502      

0503  

 0505 

0730

0990

90 

851 
1464,

5  
967,3 967,3 967,3 967,3 967,3 967,3 967,3 967,3 967,3 967,3 967,3 

0730

0090

90 

852 463,7 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 

Основное 

мероприят

ие 3.4 

Инвентаризация 

бесхозных 

объектов 

УЖКХ  

г. Батайска  
910 0412 

0730

0200

10 

240 
1231,

0 

2000,

0 

2000,

0 
360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 

Основное 

мероприят

ие 3.5 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

аппарата УЖКХ 

г. Батайска 

УЖКХ 

г. Батайска 
910 0505 

0730

0001

10 

120   
1952

6,9 

2198

5,9 

2107

7,8 

2107

7,8 

2107

7,8 

2107

7,8 

2107

7,8 

2107

7,8 

2107

7,8 

2107

7,8 

2107

7,8 

2107

7,8 

0730

0001

90 

240 
2381,

0 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

3068,

8 

Основное 

мероприят

ие 3.6 

Прочие виды 

работ и услуг 

УЖКХ 

 г. Батайска 
910 0502 

0730

0600

30 

810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Основное 

мероприят

ие 3.7 

Возмещение 

предприятиям 

жилищно-

коммунального 

хозяйства части 

платы граждан 

за жилое 

помещение и  

коммунальные 

услуги в объеме 

свыше 

установленных  

 Региональной 

службой по 

тарифам 

Ростовской 

области  

предельных 

максимальных 

индексов 

изменения 

размера  

 платы граждан 

за жилое 

помещение и 

коммунальные  

услуги по 

муниципальным 

образованиям 

УЖКХ  

г. Батайска  
910 0502 

0730

0S36

60 

811 
3073,

1 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

3418,

5 

 

Начальник общего отдела  

Администрации города Батайска                                                                                                                                   В.С. Мирошникова 
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                                                                                                                                                                                                                                 Таблица № 2 
                                                                                                                                                                                                         

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  

источников  на реализацию муниципальной программы 

 

статус 

Наименов

ание  

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы  

Ответствен

ный 

исполнител

ь,  

соисполнит

ели 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕГО 
2019 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници

пальная 

програм

ма 

Обеспечен

ие 

качествен

ными 

жилищно-

коммунал

ьными 

услугами 

населения 

города 

Батайска 

всего  
1023154,

6 

607891

,8 
40891,0 45075,3 36588,5 36588,5 36588,5 36588,5 36588,5 

36588,

5 

36588,

5 

36588,

5 

3658

8,5 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
601482,8 

571335

,5 
2731,3 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 

2741,

6 

местный 

бюджет 
421671,8 

36556,

3 
38159,7 42333,7 33846,9 33846,9 33846,9 33846,9 33846,9 

33846,

9 

33846,

9 

33846,

9 

3384

6,9 

Подпрог

рамма 1 

Развитие 

жилищног

о 

хозяйства 

в городе 

Батайске 

всего  40390,1 4021,1 2999,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 
3337,

0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
40390,1 4021,1 2999,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 3337,0 

3337,

0 

Подпрог

рамма 2 

Комплекс

ное 
всего  579680,2 

571403

,6 
1429,8 6846,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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развитие 

инженерн

ой 

инфрастру

ктуры 

города 

Батайска 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
568880,1 

568880

,1 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
10800,1 2523,5 1429,8 6846,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 3 

Ремонт 

жилищног

о фонда и 

имуществ

а 

муниципа

льного 

образован

ия «Город 

Батайск»  

всего  403084,3 
32467,

1 
36462,2 34891,5 33251,5 33251,5 33251,5 33251,5 33251,5 

33251,

5 

33251,

5 

33251,

5 

3325

1,5 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
32602,7 2455,4 2731,3 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 2741,6 

2741,

6 

местный 

бюджет 
370481,6 

30011,

7 
33730,9 32149,9 30509,9 30509,9 30509,9 30509,9 30509,9 

30509,

9 

30509,

9 

30509,

9 

3050

9,9 

                 

Начальник общего отдела 

Администрации города Батайска                                                                                                                                                         В.С. Мирошникова 
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                                                                                                                                                                                                                         Таблица № 3 

 

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального 

ремонта), находящихся в муниципальной собственности 
 

№ 

п/

п 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель, 

участник  

Наименов

ание  

инвестици

онного 

проекта 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударствен

ной) экспертизы 

Сроки получения 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственно

й) экспертизы на 

проектную 

(сметную) 

документацию/ 

ассигнования, 

предусмотренные 

на разработку 

проектной 

(сметной) 

документации 

(тыс. руб.) 

Объем 

расходов  

(тыс. руб.) В том числе по годам реализации государственной программы 

 

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

 
    

Подпрограмма «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска» 

  Итого 

561718

,0  - -  - - - - 

 

 

 - 

 

 

 - 

 

 

-  

 

 

-  

 

1. 

УЖКХ  

г. Батайска 

Строительство 

канализационно

й насосной 

станции в 

южной части 

города (ЗАО - - 

всего 

116488

,5 - - - - - - 

 

 

 - 

 

 

 - 

 

 

-  

 

 

 - 

Областно

й бюджет 

93074,

3 - - - - - - 

  

 

- 

  

 

- 

 

 

-  

 

 

-  
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"Батайское") и 

канализационног

о коллектора от 

КНС в южной 

части города 

(ЗАО 

"Батайское») до 

КНС-2 

(завершение 

строительства) 

Иные 

межбюдж

етные 

трансферт

ы 

23414,

2 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

2. 

УЖКХ  

г. Батайска 

Реконструкция 

комплекса 

водопроводных 

сооружений г. 

Батайска и 

строительство 

водовода от цеха 

№ 1 (КВС-1) до 

Южной 

промышленной 

зоны 

(завершение 

строительства)  

- - 

всего  

445229

,5 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

областной 

бюджет 

355738

,4 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

  

Иные 

межбюдж

етные 

трансферт

ы 

89491,

1 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

  

Начальник общего отдела 

Администрации города Батайска                                                                                                                                   В.С. Мирошникова 


